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GMINA MAGNUSZEW

Urząd Miasta i Gminy w Magnuszewie Burmistrz Magnuszewa    – Wojciech Wachnik
ul. Saperów 24    Przewodniczący Rady Miejskiej – Piotr Piętka
26-910 Magnuszew    e-mail: gmina@magnuszew.pl

Gmina Magnuszew konsekwentnie 
realizuje działania mające na celu pod-
niesienie poziomu bezpieczeństwa miesz-
kańców oraz wzmocnienie lokalnego sys-
temu ochrony ludności i obrony cywilnej. 
W ostatnim czasie zakończono ważne za-
danie inwestycyjne obejmujące dostawę 
nowoczesnego wyposażenia oraz doposa-
żenie bazy magazynowej, która służy re-
alizacji zadań z zakresu ochrony ludności 
(OL) i obrony cywilnej (OC).

Realizacja przedsięwzięcia pozwoliła 
na stworzenie odpowiednich warunków do 
prawidłowego i bezpiecznego składowania 
zapasów magazynowych przeznaczonych 
do reagowania w sytuacjach kryzysowych. 
Jednocześnie uzupełniono zasoby gmin-
ne o specjalistyczny sprzęt niezbędny do 
działań ratowniczych i zabezpieczających.

W ramach zadania zakupiono m.in. re-
gały magazynowe, agregaty prądotwórcze, 
maszty oświetleniowe, latarki, urządzenia 
do badania skażeń wody, motopompy pły-
wające, piły spalinowe oraz piły do beto-
nu, a także osuszacze, nagrzewnice, plan-
deki, workownice, łopaty, szpadle i worki. 
Zakres inwestycji objął również poszerze-
nie infrastruktury niezbędnej do realizacji 
zadań z zakresu ochrony ludności poprzez 
zakup przenośnej stacji uzdatniania wody 
oraz zbiorników na wodę pitną.

Łączny koszt zakupu wyposażenia 
wyniósł 324.591,79 zł, z czego kwota 
294.070,00 zł stanowiła dotację pozyska-
ną przez Gminę Magnuszew w ramach 
Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025 – 2026, natomiast 
kwota 30.521,79 zł pochodziła ze środ-

ków własnych Gminy.
Równolegle z inwestycjami sprzętowy-

mi Gmina postawiła na rozwój kompetencji 
osób odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 
lokalnej społeczności. W dniach 15 – 16 
grudnia 2025 r. w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy w Magnuszewie zorganizowano 
dwudniowe szkolenie z zakresu ochrony 
ludności i obrony cywilnej. W wydarzeniu 
wzięli udział pracownicy Urzędu, kierowni-
cy jednostek organizacyjnych gminy, Radni 
Rady Miejskiej, przedstawiciele jednostek 
pomocniczych oraz strażacy z jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Łącznie 
przeszkolono 100 osób.

Szkolenie zostało przeprowadzo-
ne przez Oddział Wojewódzki Związ-
ku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Warszawie, zgodnie z obowiązującym 
„Programem szkolenia zasadniczego z za-
kresu ochrony ludności i obrony cywilnej”. 
Jego celem było zwiększenie gotowości 

uczestników do właściwego reagowania 
w sytuacjach kryzysowych, w szczegól-
ności w zakresie rozpoznawania zagrożeń, 
zapobiegania im oraz kształtowania odpo-
wiednich postaw i zachowań w przypad-
ku ich wystąpienia. Istotnym elementem 
szkolenia było również wzmocnienie lo-
kalnego systemu bezpieczeństwa.

Koszt realizacji szkolenia wyniósł 
51.500,00 zł i został w całości sfi nansowa-
ny ze środków budżetu państwa w ramach 
Programu Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej na lata 2025 – 2026.

Podjęte przez Gminę Magnuszew 
działania stanowią ważny krok w kierun-
ku skutecznego reagowania w sytuacjach 
nadzwyczajnych, potwierdzając jedno-
cześnie odpowiedzialne i długofalowe 
podejście samorządu do kwestii bezpie-
czeństwa publicznego.

Angelika Jarczyk

darzenia. Przypomniano m.in. uroczyste 
wprowadzenie relikwii, spotkania autorskie 
z prof. Wojciechem Roszkowskim, konfe-
rencję wygłoszoną przez ks. prof. Roberta 
Skrzypczaka, konkursy gminne i przeglądy 
szkolne, koncerty oraz inne inicjatywy  edu-
kujące i integrujące lokalną społeczność. 
Prezentacja pozwoliła uczestnikom powró-
cić do najważniejszych chwil obchodów 
i ukazała ich szeroki, międzypokoleniowy 
charakter. Kolejną część wydarzenia wy-
pełniły występy artystyczne laureatów kon-
kursów i przeglądów organizowanych przez 

szkoły z terenu gminy Magnuszew. Ucznio-
wie zaprezentowali poezję Karola Wojtyły, 
pieśni religijne oraz krótkie formy artystycz-
ne inspirowane nauczaniem św. Jana Paw-
ła II. Występy te były nie tylko dowodem 
talentu młodych wykonawców, ale także 
świadectwem ich osobistej refl eksji nad war-
tościami, które Papież Polak pozostawił ko-
lejnym pokoleniom. 

Podsumowanie obchodów stało się oka-
zją do wyrażenia podziękowań wszystkim 
organizatorom: instytucjom,  nauczycielom, 
uczniom i mieszkańcom za zaangażowanie 

w realizację licznych inicjatyw. Burmistrz 
Magnuszewa Wojciech Wachnik, kierując 
słowa podziękowania podkreślił, że Rok 
Jana Pawła II w Gminie Magnuszew nie 
był jedynie cyklem wydarzeń, lecz wspól-
nym doświadczeniem budującym lokalną 
tożsamość, wzmacniającym więzi społecz-
ne oraz przypominającym o uniwersalnych 
wartościach wiary i duchowym dziedzic-
twie św. Jana Pawła II – Wielkiego Polaka. 

Oprac. Gminna Biblioteka Publiczna – 
Centrum Kultury w Magnuszewie
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17 grudnia w Sieciechowie odbyło się 
VIII Spotkanie Wigilijne, zorganizowane 
wspólnie przez Urząd Gminy w  Siecie-
chowie i Zespół Placówek Oświatowych 
w Sieciechowie. Wydarzenie to zgroma-
dziło licznie przybyłych mieszkańców, 
przedstawicieli władz lokalnych oraz 
zaproszonych gości. Uroczystość roz-
poczęła się od wręczenia nagród laure-
atom konkursu plastycznego pt. „Czyste 
powietrze oczami dziecka” ogłoszonego 
przez Wójta Gminy. Następnie uczniowie 
z ZPO w Sieciechowie przedstawili ja-
sełka, które wprowadziły uczestników 
w bożonarodzeniowy nastrój. Podczas 
spotkania wystąpiły również dzieci 
z ZSP w Zajezierzu i ZSP w Starych Sło-
wikach śpiewając  piękne pastorałki. Ks. 
Sylwester Jończyk Proboszcz Parafi i pw. 
św. Wawrzyńca odczytał Słowo Boże, 
a Wójt Gminy Sieciechów Arkadiusz 
Guba i Przewodnicząca Rady Gminy Zo-
fi a Wójcik złożyli zebranym świąteczne 
życzenia. Następnie wszyscy tradycyjnie 
połamali się opłatkiem. Po części ofi cjal-
nej wszyscy mogli skosztować wigilij-
nych potraw przygotowanych przez panie 

kucharki ze szkół gminnych oraz pysz-
nych ciast przygotowanych przez panie 
z Urzędu Gminy oraz KGW w Głuścu, 
KGW w Sieciechowie, KGW w Starych 
Słowikach i KGW w Zajezierzu.

Dziękujemy wszystkim za tak licz-

ne przybycie i cieszymy się, że to wy-
darzenie pozwoliło na chwilę oderwać 
się od codzienności podczas wspólnego 
kolędowania i pielęgnowania lokalnych 
zwyczajów.

Opr. Gmina Sieciechów

W 2025 roku Wójt Gminy Siecie-
chów zorganizował konkurs plastyczny 
pt. „Czyste powietrze oczami dziecka”, 
polegający na wykonaniu plakatu o tema-
tyce antysmogowej, który posłuży jako 
inspiracja do przygotowania materiałów 
grafi cznych informujących mieszkańców 
Gminy Sieciechów o konieczności dbania 
o dobrą jakość powietrza oraz walce ze 
smogiem.

Uczestnicy zostali podzieleni na trzy 
kategorie wiekowe: przedszkola – klasa 
0, I – IV klasa, V – VIII klasa.

W sumie wpłynęło aż 39 pięknych 
prac. Komisja konkursowa wyłoniła na-
stępujących laureatów:
Kategoria: przedszkole – klasa 0
1 miejsce: Stanisław Śledź, klasa 0, Ze-

spół Szkolno-Przedszkolny w Zaje-
zierzu

2 miejsce: Marcelina Kozuń, klasa 0, Ze-
spół Szkolno-Przedszkolny w Zajezie-
rzu

3 miejsce: Marcelina Jakubik, klasa 0, 
Zespół Placówek Oświatowych w Sie-
ciechowie

Kategoria: klasy I – IV
1 miejsce: Adam Balcerek, klasa IV, Ze-

spół Placówek Oświatowych w Sie-
ciechowie

2 miejsce: Amelia Bojko, klasa IV, Zespół 
Placówek Oświatowych w Sieciecho-
wie

3 miejsce: Jan Majdak, klasa II, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Starych Sło-
wikach

Kategoria: klasy V – VIII
1 miejsce: Nikola Szewc, klasa VII, Ze-

spół Szkolno-Przedszkolny w Starych 
Słowikach

2 miejsce: Wiktoria Kowalska, klasa VII, 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sta-
rych Słowikach

3 miejsce: Amelia Kozubal, klasa V, Ze-
spół Placówek Oświatowych w Sie-
ciechowie
Wręczenie nagród laureatom od-

było się 17 grudnia podczas Gminnej 
Wigilii.

Opr. Gmina Sieciechów

GMINA SIECIECHÓW
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GMINA SIECIECHÓW

Urząd Gminy w Sieciechowie   Wójt Gminy     – Arkadiusz Guba
ul. Rynek 16    Przewodniczący Rady Gminy  – Zofi a Wójcik 
26-922 Sieciechów   e-mail: urzad@sieciechow.pl

Zakończył się montaż nowego sys-
temu uzdatniania wody zrealizowany 
w ramach zadania: Modernizacja Sta-
cji Uzdatniania Wody w Sieciechowie.

Zastosowano filtrację dwustopnio-
wą – odżelazienie i odmanganianie 
na złożu kwarcowym i katalitycznym, 
która odbywa się w filtrach ciśnienio-
wych. 

Stacja wodociągowa jest w pełni zau-
tomatyzowana i wizualizowana w no-
wym stanowisku operatorskim, w syste-
mie Scada.

Zainstalowana została również 
lampa UV. Dzięki temu woda uzdat-
niona charakteryzuje się niskim zapo-
trzebowaniem na chlor. Nowy układ 
dezynfekcji zapewni bezpieczne dozo-
wanie podchlorynu sodowego propor-
cjonalnie do przepływu wody i dokład-
niejsze kontrolowanie jego dawki.

W ramach zadania została zamon-
towana instalacja fotowoltaiczna wraz 
z magazynami energii co pozwoli obni-
żyć koszty eksploatacyjne. 

Dzięki nowoczesnym technolo-
giom, mieszkańcy gminy zyskali stały 
dostęp do czystej i zdrowej wody pit-
nej. Modernizacja była niezbędnym 
krokiem, który nie tylko poprawił 
jakość wody, ale również zwiększył 
ochronę zdrowia mieszkańców.

Zadanie zostało zrealizowane przy 
dofinansowaniu z programu inwestycji 
strategicznych „Polski Ład”, z którego 
Gmina Sieciechów otrzymała dotację 
w wysokości: 3.325.000,00 zł.

Opr. Gmina Sieciechów
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